

**SLOBYTERM, spol. s r.o., Levočská 20, Stará Ľubovňa**



## **C E N N Í K č. 16**

**prác a služieb, platný od 1. 3. 2020**

Vypracovaný v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s Vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva uvedený zákon o cenách.

Vydaný dňa 27. 2. 2020

Schválil:

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti

# CENNÍK

hodinových prác a služieb poskytovaných pracovníkmi strediska údržby pre nájomníkov a vlastníkov bytov,  
ktorých výkon správy zabezpečuje SLOBYTERM, spol. s r. o.,  
platný od 1. 3. 2020

P.č.	Druh prác a služieb	Kalkulačná jednotka (kj)	Cena v €/kj bez DPH	Cena v €/kj s DPH
1.	Opravy a práce na vodovodných potrubiach	hod.	12,00	14,40
2.	Opravy a práce na zariadeniach kuchýň, kúpeľní a WC	hod.	12,00	14,40
3.	Opravy a práce na elektroinštalračných rozvodoch	hod.	12,00	14,40
4.	Opravy a práce stavebného charakteru	hod.	12,00	14,40
5.	Opravy a práce na strechách	hod.	13,00	15,60
6.	Opravy a práce na teplovodných potrubiach	hod.	12,00	14,40
7.	Kúrenárske práce	hod.	12,00	14,40
8.	Opravy a práce na kanalizačných potrubiach	hod.	13,00	15,60
9.	Opravy a práce maliarske a natieračské	hod.	12,00	14,40
10.	Výmena odpadového potrubia v bytovej šachte	byt	300,00	360,00

I. K vyššie uvedeným cenám sa účtuje:

**1. preprava materiálu a pracovníkov (okrem oprávneného výjazdu pohotovostnej služby):**

- do 2 km paušálne 2,50 € s DPH pri poskytnutí služby alebo vykonaní práce v rámci jedného dňa
- nad 2 km paušálne 3,00 € s DPH pri poskytnutí služby alebo vykonaní práce v rámci jedného dňa
- mimo mesta Stará Ľubovňa podľa cenníka dopravných prostriedkov za každý výjazd vozidlom

**2. príplatok za vykonanie prác a služieb v mimopracovnej dobe vo výške:**

(okrem neodkladných prác, vykonávaných pri zamedzovaní následkov havárií)

- 25 % v pracovných dňoch do 07.00 hod. alebo po 15.00 hod.
- 50 % počas sobôt, nedeľ a sviatkov

II. V prípade neopodstatneného výjazdu pracovníkov údržby z dôvodu zrušenia nahlásenej opravy alebo v prípade, že odstránenie nahlásenej poruchy alebo opravy nebolo potrebné, účtuje sa jednorázový poplatok vo výške 5,00 € s DPH.

III. Po stanovení rozsahu, kvality a termínu dodania prác môže konateľ a riaditeľ spoločnosti na uvedené práce a služby dohodnúť s odberateľmi ceny dohodou.

# CENNÍK

hodinových prác a služieb poskytovaných pracovníkmi strediska údržby,  
platný od 1. 3. 2020

P.č.	Druh prác a služieb	Kalkulačná jednotka (kj)	Cena v €/kj bez DPH	Cena €/kj s DPH
1.	Opravy a práce na vodovodných potrubiach	hod.	12,50	<b>15,00</b>
2.	Opravy a práce na zariadeniach kuchýň, kúpeľní a WC	hod.	12,50	<b>15,00</b>
3.	Opravy a práce na elektroinštalačných rozvodoch	hod.	12,50	<b>15,00</b>
4.	Opravy a práce stavebného charakteru	hod.	12,50	<b>15,00</b>
5.	Opravy a práce na strechách	hod.	12,50	<b>15,00</b>
6.	Opravy a práce na teplovodných potrubiach	hod.	17,00	<b>20,40</b>
7.	Kúrenárske práce	hod.	12,50	<b>15,00</b>
8.	Opravy a práce na kanalizačných potrubiach	hod.	14,00	<b>16,80</b>
9.	Opravy a práce maliarske a natieračské	hod.	12,50	<b>15,00</b>
10.	Výmena odpadového potrubia v bytovej šachte	byt	320,00	<b>384,00</b>

I. K vyššie uvedeným cenám sa účtuje:

**1. preprava materiálu a pracovníkov vo výške:**

- do 2 km paušálne 2,50 € s DPH pri poskytnutí služby alebo vykonaní práce v rámci jedného dňa
- nad 2 km paušálne 3,00 € s DPH pri poskytnutí služby alebo vykonaní práce v rámci jedného dňa
- mimo mesta Stará Ľubovňa podľa cenníka dopravných prostriedkov za každý výjazd vozidlom

**2. príplatok za vykonanie prác a služieb v mimopracovnej dobe vo výške:**

- 25 % v pracovných dňoch do 07.00 hod. alebo po 15.00 hod.
- 50 % počas sobôt, nedeľ a sviatkov

**3. za urýchlené odstránenie havárie, alebo vykonanie prác a služieb do 2 hod. sa účtuje príplatok vo výške 100 %**

II. V prípade neopodstatneného výjazdu pracovníkov údržby z dôvodu zrušenia nahlásenej opravy alebo v prípade, že odstránenie nahlásenej poruchy alebo opravy nebolo potrebné, účtuje sa jednorázový poplatok vo výške 5,00 € s DPH.

III. Po stanovení rozsahu, kvality a termínu dodania prác môže konateľ a riaditeľ spoločnosti na uvedené práce a služby dohodnúť s odberateľmi ceny dohodou.

# CENNÍK

služieb v športovej hale, platný od 01. 03. 2020

P.č.	Služby	Kalkulačná jednotka (kj)	Cena v €/kj bez DPH	Cena v €/kj s DPH
<b>Prenájom veľkej haly</b>				
1.	športové účely do 14:00 hod. (tréningy počas pracovných dní )	1 hod.	7,50	<b>9,00</b>
	<b>športové účely</b>			
2.	verejnosť	1 hod.	17,50	21,00
3.	základné a stredné školy so sídlom na území Mesta Stará Ľubovňa	1 hod.	13,00	15,60
4.	športové kluby so sídlom na území Mesta Stará Ľubovňa	1 hod.	10,00	12,00
5.	<b>kultúrne a spoločenské podujatia (viac ako 8 hodín)</b>	<b>1 deň</b>	<b>800,00</b>	<b>960,00</b>
6.	<b>kultúrne a spoločenské podujatia (do 8 hodín)</b>	<b>1 hod.</b>	<b>37,50</b>	<b>45,00</b>
7.	športové podujatia s hľadiskom	1 hod.	25,00	30,00
<b>Prenájom malej haly</b>				
8.	športové účely do 14:00 hod. (tréningy počas pracovných dní)	1 hod.	6,00	<b>7,20</b>
	<b>športové účely</b>			
9.	verejnosť	1 hod.	10,50	<b>12,60</b>
10.	základné a stredné školy so sídlom na území Mesta Stará Ľubovňa	1 hod.	8,33	<b>10,00</b>
11.	športové kluby so sídlom na území Mesta Stará Ľubovňa	1 hod.	7,00	<b>8,40</b>
12.	Zapožičanie stolnotenisového stola	1ks/1hod	2,00	<b>2,40</b>
13.	Zapožičanie stolnotenisovej rakety	1ks/1hod	1,00	<b>1,20</b>
14.	Zapožičanie stolnotenisovej loptičky	1ks/1hod	0,50	<b>0,60</b>
<b>Sauna</b>				
15.	Vstupné do sauny pre dospelých	2 hod.	3,33	<b>4,00</b>
16.	Vstupné do sauny pre deti do 12 rokov	2 hod.	1,67	<b>2,00</b>
17.	Prenájom celej sauny	2 hod.	33,33	<b>40,00</b>
<b>Ostatné služby</b>				
18.	Prenájom skladových priestorov pre športové účely	m <sup>2</sup> / rok	12,50	<b>15,00</b>
19.	Prenájom vestibulu pre predajné účely	1 deň	183,33	<b>220,00</b>
20.	Prenájom koberca	m <sup>2</sup>	0,50	<b>0,60</b>
21.	Prenájom drevenej podlahy	m <sup>2</sup>	2,00	<b>2,40</b>
22.	Zapožičanie vysokozdvížnej plošiny	1 deň	60,00	<b>72,00</b>
23.	Sprchovanie	osoba	1,00	<b>1,20</b>
24.	Prenájom časti vestibulu pre zabezpečenie občerstvenia	1 deň	30,00	<b>36,00</b>

## Poznámky :

**k bodu č. 1 - keď sa priestor nevyužíva na tréning, účtuje sa podľa bodov 2, 3 a 4**

k bodu č. 5 - v cene je prekrytie podlahy

k bodu č. 6 - v cene nie je prekrytie podlahy

**k bodu č. 8 - keď sa priestor nevyužíva na tréning, účtuje sa podľa bodov 9, 10 a 11**

V čase dlhodobého nevyužívania priestorov môže konateľ a riaditeľ spoločnosti poskytnúť primeranú zľavu.

V Starej Ľubovni, dňa 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti

# CENNÍK

služieb v krytej plavárni, platný od 1. 3. 2020

P. č.	Služby	Kalkulačná jednotka	Cena za kj v € bez DPH	Cena za kj v € s DPH
1.	Vstupné pre dospelých a deti nad 10 rokov	2 hod.	2,92	<b>3,50</b>
2.	Vstupné pre dospelých a deti nad 10 rokov	1 hod.	2,08	<b>2,50</b>
3.	Vstupné pre deti do 10 rokov	2 hod.	1,50	<b>1,80</b>
4.	Vstupné pre deti do 10 rokov	1 hod.	1,00	<b>1,20</b>
5.	Vstupné pre seniorov nad 60 rokov	2 hod.	1,50	<b>1,80</b>
6.	Vstupné pre seniorov nad 60 rokov	1 hod.	1,00	<b>1,20</b>
7.	Vstupné pre dospelých a deti nad 10 rokov	deň	7,00	<b>8,40</b>
8.	Vstupné pre deti do 10 rokov	deň	3,50	<b>4,20</b>
9.	Vstupné pre ZŤP osoby (na základe predloženého preukazu)	50% zľava podľa príslušnej kategórie		
10.	Vstupné pre ZŤP - S osoby (na základe predloženého preukazu)	50% zľava podľa príslušnej kategórie		
11.	Vstupné pre žiakov základných škôl v rámci plaveckého výcviku	1 hod.	dohoda	
12.	Vstupné pre žiakov základných škôl v rámci plaveckého výcviku	2 hod.	dohoda	
13.	Permanentka na 10 vstupov po 2 hod.	ks	22,50	<b>27,00</b>
14.	Permanentka na 10 vstupov po 1 hod.	ks	17,50	<b>21,00</b>
15.	Rodinný vstup 2 rodičia +1 - 4 deti	2 hod.	20% zľava z riadneho vstupného	
16.	Deti do 1 roka a seniori nad 70 rokov	1 hod.	0,50	<b>0,60</b>
17.	Deti do 1 roka a seniori nad 70 rokov	2 hod.	1,00	<b>1,20</b>
18.	Prenájom veľkého bazénu	1 hod.	125,00	<b>150,00</b>
19.	Prenájom veľkého bazénu na plavecký výcvik žiakov ZŠ	1 hod.	35,00	<b>42,00</b>
20.	Prenájom jednej plaveckej dráhy	1 hod.	20,00	<b>24,00</b>
21.	Prenájom jednej plaveckej dráhy na plavecký výcvik žiakov ZŠ	1 hod.	17,00	<b>20,40</b>
22.	Záloha na kľúč od šatňovej skrinky	ks	1,67	<b>2,00</b>

V Starej Ľubovni, dňa 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti

# CENNÍK

služieb pneuservisu, platný od 1. 3. 2020

P.č.	Služby		Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH	
<b>Oceľové disky</b>					
1.	Prezutie komplet	4x demontáž a montáž kolesa, vyzutie a obutie, vyváženie, 100g závažia	12-16"	16,67	20,00
2.	Prezutie komplet		17-21"	20,00	24,00
3.	Výmena diskov			12,50	15,00
4.	Montáž a demontáž pneumatiky, vyváženie			3,33	4,00
5.	Montáž a demontáž kolesa			1,25	1,50
6.	Montáž a demontáž pneumatiky			1,67	2,00
7.	Vyváženie kolesa		12 - 16"	1,67	2,00
8.	Vyváženie kolesa		17 - 21"	1,67	2,00
<b>Hliníkové disky</b>					
9.	Prezutie komplet	4x demontáž a montáž kolesa, vyzutie a obutie, vyváženie, 100g závažia	12-16"	19,17	23,00
10.	Prezutie komplet		17-21"	20,83	25,00
11.	Výmena diskov			16,67	20,00
12.	Montáž a demontáž pneumatiky, vyváženie			4,17	5,00
13.	Montáž a demontáž kolesa			1,25	1,50
14.	Montáž a demontáž pneumatiky			2,50	3,00
15.	Vyváženie kolesa		12 - 16"	2,08	2,50
16.	Vyváženie kolesa		17 - 21"	2,50	3,00
<b>Oprava pneumatík</b>					
17.	Oprava defektu (montáž, demontáž kolesa, oprava)	oceľ		4,17	5,00
18.	Oprava defektu (montáž, demontáž kolesa, montáž, demontáž pneumatiky, oprava)	oceľ		5,83	7,00
19.	Príplatok za hliníkový disk			0,83	1,00
20.	Lepenie duší			0,83	1,00
21.	Montáž ventilu	gumený		0,83	1,00
22.	Montáž ventilu	oceľový		2,08	2,50
23.	Montáž/demontáž snímača tlaku v pneumatike			8,33	10,00
24.	Závažie za 5g			0,08	0,10
25.	Príplatok za zvýšenú pracovnosť	profily od 18", znečistené kolesá a dezén pneumatiky		1,67	2,00

Pre motorové vozidlá Mesta Stará Ľubovňa a spoločnosti EKOS, spol. s r. o., Marmon, s. r. o., Verejnoprospešné služby, p. o., Ľubovnianska mediálna spoločnosť, s. r. o. a pre ich zamestnancov poskytujeme **zľavu vo výške 15%**.

V Starej Ľubovni, dňa 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti

# CENNÍK

prác a služieb dopravných prostriedkov a mechanizmov, platný od 1. 3. 2020

P.č.	Druh prác a služieb	Druh činnosti	Kalkulačná jednotka (kj)	Cena v €/kj bez DPH	Cena v €/kj s DPH
1.	Vysokozdvížná plošina MP 27-2	- jazda	km	1,50	<b>1,80</b>
		- práca	hod.	50,00	<b>60,00</b>
		- stojné	hod.	12,50	<b>15,00</b>
2.	New Holland 100B	- jazda	km	1,50	<b>1,80</b>
		- práca	hod.	25,00	<b>30,00</b>
		- stojné	hod.	12,50	<b>15,00</b>
3.	Nákladné skriňové vozidlo AVIA 31	- jazda	km	1,25	<b>1,50</b>
		- stojné	hod.	12,50	<b>15,00</b>
4.	Nákladné vyklápacie vozidlo AVIA 30	- jazda	km	1,25	<b>1,50</b>
		- stojné	hod.	12,50	<b>15,00</b>
5.	Kompresor	- práca	hod.	25,00	<b>30,00</b>
		- stojné	hod.	12,50	<b>15,00</b>
6.	Čistič kanálov (KRTKO)	- preprava	km	1,00	<b>1,20</b>
		- práca	hod./1 prac.	45,00	<b>54,00</b>

Po stanovení rozsahu, kvality a termínu dodania prác môže konateľ a riaditeľ spoločnosti na uvedené práce a služby stanoviť s odberateľmi ceny dohodou.

V Starej Ľubovni 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti

# CENNÍK

ostatných prác a služieb spoločnosti, platný od 1. 3. 2020

P.č.	Druh prác a služieb	Kalkulačná jednotka (kj)	Cena v €/kj bez DPH	Cena v €/kj s DPH
1.	Poplatok za výkon správy	byt/mes.	4,99	5,99
2.	Pohotovostná služba	byt/mes.	0,83	1,00
3.	Spracovanie vyúčtovania, ošetrovanie a odpočítanie meracej a regulačnej techniky v bytoch s PRVN	byt/rok	12,50	15,00
4.	Spracovanie a vyúčtovanie, ošetrovanie a odpočítanie meracej a regulačnej techniky bez dodávky tepla a TÚV	byt/rok	5,83	7,00
5.	Spracovanie vyúčtovania, ošetrovanie a odpočítanie meracej a regulačnej techniky v bytoch so samostatnými meračmi tepla	byt/rok	12,50	15,00
6.	Poplatok za zmeny v systéme evidencie vlastníkov bytov	byt	8,33	10,00
7.	Poplatok za platbu v hotovosti v pokladni	platba	0,42	0,50
8.	Vydanie potvrdenia	ks	4,17	5,00
9.	Poplatok za vyhotovenie a zaslanie upomienky	ks	2,08	2,50
10.	Vybavenie úveru pre bytové domy	ks	80,00	96,00
11.	Vybavenie stavebného povolenia a kolaudácia stavby	ks	125,00	150,00
12.	Kopírovanie	strana	0,10	0,12

V Starej Ľubovni, dňa 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti



# CENNÍK

odborných prehliadok (revízií) a odborných skúšok výťahov poskytovaných pracovníkmi spoločnosti pre bytové domy, nájomníkov a vlastníkov bytov, v ktorých výkon správy zabezpečuje SLOBYTERM, spol. s r.o., platný od 1. 3. 2020

P.č.	Druh prác a služieb	Kalkulačná jednotka (kj)	Cena v €/kj bez DPH	Cena v €/kj s DPH
1.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu o nosnosti do 250 kg do 8 staníc	ks	38,00	<b>45,60</b>
2.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu o nosnosti do 250 kg nad 8 staníc	ks	42,00	<b>50,40</b>
3.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu o nosnosti do 500 kg	ks	68,00	<b>81,60</b>
4.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu A2N o nosnosti do 500 kg	ks	35,00	<b>42,00</b>
5.	Odborná skúška výťahu o nosnosti do 250 kg	ks	82,00	<b>98,40</b>
6.	Odborná skúška výťahu o nosnosti do 500 kg	ks	120,00	<b>144,00</b>
7.	Paušál za výťah (dozorovanie, medziobdobné prehliadky, mazanie, drobné opravy)	mesiac	25,00	<b>30,00</b>
8.	Odstraňovanie nahlásených porúch	hod.	17,00	<b>20,40</b>

Po stanovení rozsahu, kvality a termínu dodania prác môže konateľ a riaditeľ spoločnosti na uvedené práce a služby dohodnúť s odberateľmi ceny dohodou.

V Starej Ľubovni, dňa 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti

# CENNÍK

odborných prehliadok (revízií) a odborných skúšok výťahov poskytovaných pracovníkmi spoločnosti,  
platný od 1. 3. 2020

P.č.	Druh prác a služieb	Kalkulačná jednotka (kj)	Cena v €/kj bez DPH	Cena v €/kj s DPH
1.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu o nosnosti do 250 kg do 8 staníc	ks	40,00	<b>48,00</b>
2.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu o nosnosti do 250 kg nad 8 staníc	ks	45,00	<b>54,00</b>
3.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu o nosnosti do 500 kg	ks	70,00	<b>84,00</b>
4.	Odborná prehliadka (revízia) výťahu A2N o nosnosti do 500 kg	ks	38,00	<b>45,60</b>
5.	Odborná skúška výťahu o nosnosti do 250 kg	ks	85,00	<b>102,00</b>
6.	Odborná skúška výťahu o nosnosti do 500 kg	ks	125,00	<b>150,00</b>
7.	Paušál za výťah (dozorovanie, medziobdobné prehliadky, mazanie, drobné opravy)	mesiac	28,00	<b>33,60</b>
8.	Odstraňovanie nahlásených porúch	hod.	18,00	<b>21,60</b>

Po stanovení rozsahu, kvality a termínu dodania prác môže konateľ a riaditeľ spoločnosti na uvedené práce a služby stanoviť s odberateľmi ceny dohodou.

V Starej Ľubovni, dňa 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti

# CENNÍK

opravy výťahov, platný od 1. 3. 2020

P.č.	Druh prác a služieb	Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH
<b>Strojovňa a jej časti</b>			
1.	Výmena poistky	0,60 €	<b>0,72 €</b>
2.	Výmena spodku poistky	2,00 €	<b>2,40 €</b>
3.	Výmena stýkača	10,00 €	<b>12,00 €</b>
4.	Oprava stýkača	7,00 €	<b>8,40 €</b>
5.	Výmena elektrickej ochrany	8,00 €	<b>9,60 €</b>
6.	Výmena relé	2,00 €	<b>2,40 €</b>
7.	Vyčistenie kontaktov relé	4,00 €	<b>4,80 €</b>
8.	Demontáž a montáž riadiacej alebo poschodovej vložky	22,00 €	<b>26,40 €</b>
9.	Vyčistenie, zoradenie rozvádzača	15,00 €	<b>18,00 €</b>
10.	Oprava pamäti	20,00 €	<b>24,00 €</b>
11.	Demontáž a montáž brzdového magnetu	10,00 €	<b>12,00 €</b>
12.	Výmena brzdovej cievky	20,00 €	<b>24,00 €</b>
13.	Oprava brzdového magnetu	10,00 €	<b>12,00 €</b>
14.	Demontáž a montáž hlavného vypínača	12,00 €	<b>14,40 €</b>
15.	Oprava hlavného vypínača	10,00 €	<b>12,00 €</b>
16.	Demontáž a montáž motora, skúška po výmene do 5 KW	60,00 €	<b>72,00 €</b>
17.	Demontáž a montáž motora dvojrýchlostný, skúška po výmene	80,00 €	<b>96,00 €</b>
18.	Vycentrovanie motora	20,00 €	<b>24,00 €</b>
19.	Zoradenie koncového vypínača	5,00 €	<b>6,00 €</b>
20.	Výmena, demontáž a montáž koncového vypínača	12,00 €	<b>14,40 €</b>
21.	Výmena, demontáž a montáž spínača KVZ	12,00 €	<b>14,40 €</b>
<b>Kabína a jej časti</b>			
22.	Vyrovnanie závesu	15,00 €	<b>18,00 €</b>
23.	Zoradenie zachytávačov	10,00 €	<b>12,00 €</b>
24.	Demontáž a montáž zachytávačov	27,00 €	<b>32,40 €</b>
25.	Vymedzenie vôle vodiacich čelustí 1 kus	5,00 €	<b>6,00 €</b>
26.	Výmena silónov čelustí 1 pár	18,00 €	<b>21,60 €</b>
27.	Demontáž a montáž oceľových čelustí protiváhy	10,00 €	<b>12,00 €</b>
28.	Výmena silónov čelustí protiváhy	12,50 €	<b>15,00 €</b>
29.	Spevnenie steny kabíny	10,00 €	<b>12,00 €</b>
30.	Výmena lana obmedzovača rýchlosti	120,00 €	<b>144,00 €</b>
31.	Skrátenie lana obmedzovača rýchlosti	15,00 €	<b>18,00 €</b>
32.	Výmena podlahového spínača	10,00 €	<b>12,00 €</b>
33.	Demontáž a montáž podlahy	20,00 €	<b>24,00 €</b>
34.	Zoradenie spínačov pod podlahou 1 kus	6,00 €	<b>7,20 €</b>
35.	Zoradenie podlahy	10,00 €	<b>12,00 €</b>
36.	Oprava, výmena spínača SKR	10,00 €	<b>12,00 €</b>
37.	Oprava kabínového ovládača (TPK), výmena tlačítka	12,00 €	<b>14,40 €</b>
38.	Výmena ovládania dverných uzáverov (OM48/10)	11,00 €	<b>13,20 €</b>
39.	Zoradenie, vyčistenie a premazanie ovládania dverných uzáverov (OM48/10)	8,00 €	<b>9,60 €</b>
40.	Oprava ovládania dverných uzáverov (OM48/10)	11,00 €	<b>13,20 €</b>
41.	Demontáž a montáž krytu ovládania dverných uzáverov (OM48/10)	4,00 €	<b>4,80 €</b>
42.	Výmena snímača	10,00 €	<b>12,00 €</b>

43.	Doplnenie ohybného káblu	20,00 €	<b>24,00 €</b>
44.	Oprava ohybného káblu	12,00 €	<b>14,40 €</b>
45.	Oprava svetla	5,00 €	<b>6,00 €</b>
46.	Výmena žiarovky	1,10 €	<b>1,32 €</b>
47.	Zoradenie kabínových dverí 1 krídlo	7,00 €	<b>8,40 €</b>
48.	Výmena gumených podlahy, demontáž a montáž podlahy komplet práce	100,00 €	<b>120,00 €</b>
<b>Stroje a ich časti</b>			
49.	Demontáž a montáž brzdových čelustí	20,00 €	<b>24,00 €</b>
50.	Výmena brzdového obloženia 250 kg - 1 kus	15,00 €	<b>18,00 €</b>
51.	Výmena brzdového obloženia 500 kg - 1 kus	17,00 €	<b>20,40 €</b>
52.	Pretesnenie prevodovky	35,00 €	<b>42,00 €</b>
53.	Výmena oleja v prevodovke	15,00 €	<b>18,00 €</b>
54.	Výmena gumených spojky stroja	12,00 €	<b>14,40 €</b>
55.	Zoradenie brzdy 250 kg	7,00 €	<b>8,40 €</b>
56.	Zoradenie brzdy 500 kg	8,00 €	<b>9,60 €</b>
57.	Vyvesenie lán, reťazí	30,00 €	<b>36,00 €</b>
<b>Sachta a jej časti</b>			
58.	Demontáž a montáž obmedzovača rýchlostí hore	20,00 €	<b>24,00 €</b>
59.	Zoradenie obmedzovača rýchlostí hore	10,00 €	<b>12,00 €</b>
60.	Demontáž a montáž obmedzovača rýchlostí dole	12,00 €	<b>14,40 €</b>
61.	Zoradenie obmedzovača rýchlostí dole	7,00 €	<b>8,40 €</b>
62.	Oprava poschodového prepínača	7,00 €	<b>8,40 €</b>
63.	Zoradenie clonky 1kus	3,00 €	<b>3,60 €</b>
64.	Výmena, oprava zvončeka	5,00 €	<b>6,00 €</b>
65.	Oprava šachtového privolávača (TPA), výmena tlačítka	10,00 €	<b>12,00 €</b>
66.	Vyrovnanie, upevnenie vodičok 1m	2,00 €	<b>2,40 €</b>
67.	Napnutie vodička - drôt	10,00 €	<b>12,00 €</b>
68.	Oprava, zoradenie lišty spínača SKR	5,00 €	<b>6,00 €</b>
<b>Dvere, spínače a ich časti</b>			
69.	Demontáž a montáž, výmena šachtových dverí	35,00 €	<b>42,00 €</b>
70.	Zoradenie šachtových dverí do 6 m <sup>2</sup>	9,00 €	<b>10,80 €</b>
71.	Zoradenie šachtových dverí nad 6 m <sup>2</sup>	13,00 €	<b>15,60 €</b>
72.	Demontáž a montáž padacej lišty	13,00 €	<b>15,60 €</b>
73.	Oprava, zoradenie padacej lišty	10,00 €	<b>12,00 €</b>
74.	Zoradenie bariérky	10,00 €	<b>12,00 €</b>
75.	Výmena samozatvárača za rovnaký typ	15,00 €	<b>18,00 €</b>
76.	Zoradenie samozatvárača	8,00 €	<b>9,60 €</b>
77.	Oprava, zoradenie tiahľ šachtových dverí	15,00 €	<b>18,00 €</b>
78.	Zoradenie šachtových dverí	10,00 €	<b>12,00 €</b>
79.	Oprava, zoradenie dverného uzáveru	7,00 €	<b>8,40 €</b>
80.	Výmena spínača SV4	9,00 €	<b>10,80 €</b>
81.	Oprava spínača SV4	5,00 €	<b>6,00 €</b>
82.	Výmena mostíka	5,00 €	<b>6,00 €</b>
83.	Doplnenie štítkov, návodov, tabuliek	2,00 €	<b>2,40 €</b>
<b>Práce mimo cenníka</b>			
	Prípravné práce za 1 deň	6,00 €	<b>7,20 €</b>
	Práce mimo cenníka 1 hodina	17,00 €	<b>20,40 €</b>

Uvedené ceny sú bez dodávky materiálu.

V Starej Ľubovni, dňa 27. 2. 2020

Ing. Milan Malast  
konateľ a riaditeľ spoločnosti